Российская  Федерация

                                             Ивановская область

                             Савинский  муниципальный  район

                                  Муниципальное  образование

                ВОСКРЕСЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                      Совет Воскресенского сельского поселения

                                            Второго созыва

                                               РЕШЕНИЕ

                                            от 25.02.2011  № 5

                                             с. Воскресенское

                             О передаче части полномочий по решению вопросов

                          местного значения Воскресенского сельского поселения

                                       Савинскому муниципальному району

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Савинского муниципального района, Уставом Воскресенского сельского поселения,

Совет Воскресенского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Передать следующие полномочия по решению вопросов местного значения Воскресенского сельского поселения Савинскому муниципальному району на 2011 год:

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, принятие в установленном порядке решений  о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласование переустройства и перепланировки жилых помещений,  резервирование и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

2.Главе Воскресенского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года

Глава Воскресенского сельского поселения                            Т.А.Макарова